

Maria Podraza-Kwiatkowska

Wyjaśnienia

Pamiętnik Literacki : czasopismo kwartalne poświęcone historii i krytyce literatury polskiej 66/2, 370

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WYJAŚNIENIA

Szanowny Panie Redaktorze —

W ostatnim „Roczniku Literackim” (za rok 1972) Juliusz Wiktor Gomulicki omawiając XVII tom *Polskiego słownika biograficznego* wytyka pominięcie jego opracowań w napisanym przeze mnie biogramie Wacława Rolicza-Liedera. W związku z tym proszę uprzejmie o umieszczenie następujących wyjaśnień.

1. Studium J. W. Gomulickiego z 1938 roku zostało — wraz z innymi pozycjami, np. z książką Stefana Napierskiego — wykreślone przez Redakcję PSB zgodnie z jej zasadami, według których nie umieszcza się takich pozycji bibliograficznych, które czytelnik może znaleźć we wskazanych w biogramie bibliografiach. W tym przypadku pozycję J. W. Gomulickiego wskazuje zarówno bibliografia w edycji Liedera z r. 1962, jak i bibliografia dotycząca Liedera w „Obrazie Literatury Polskiej”. (Nb. studium J. W. Gomulickiego jest gęsto cytowane w mojej książce *Wacław Rolicz-Lieder* (Warszawa 1966), choć oczywiście po tylu latach nie mogło ono stanowić jedyne źródła informacji; wiele szczegółów wymagało poprawek, a zwłaszcza uzupełnień. Niektóre uzupełnienia udało mi się wprowadzić dopiero w omawianym biogramie, czego jednak recenzent „Rocznika” nie zauważył. Trudno mu było zapewne zauważyć, skoro całą uwagę skupił na śledzeniu pominięcia własnych pozycji. Znamienne zresztą, że na s. 360 wyżej wymienionego „Rocznika Literackiego” aż pięć razy, z okazji różnych biogramów, zgłasza J. W. Gomulicki tego rodzaju pretensje).

2. W dokonanej przeze mnie edycji poezji Liedera, która ukazała się w roku 1962, dołączona została *Próba bibliografii* (tak właśnie: bardzo ostrożnie, brzmi tytuł, co łatwo sprawdzić). W bibliografii tej nie została wymieniona edycja J. W. Gomulickiego z roku 1960, ponieważ — o czym można się przekonać na podstawie kolofonu — obie edycje: J. W. Gomulickiego i moja, zostały oddane do składania w tym samym czasie. Dlaczego moja, już wcześniej gotowa, obszerniejsza edycja musiała czekać dwa lata na ukazanie się drukiem, o tym zapewne wie lepiej J. W. Gomulicki niż niżej podpisana. W gotowej edycji nie miałam możliwości robienia uzupełnień, dlatego brak w niej zarówno wydania poezji Liedera przez J. W. Gomulickiego, jak i mego artykułu, w którym wytykam poważne potknięcia tego wydania. We wszystkich natomiast następnych opracowaniach, to jest w książce o Liederze, w „Obrazie Literatury Polskiej” oraz w omawianym biogramie, wydanie J. W. Gomulickiego figuruje.

Proszę przyjąć, Panie Redaktorze, wyrazy głębokiego szacunku

Maria Podraza-Kwiatkowska